
武
昌
火
车
站

砍
头
事
件
始
末

2 月 19日，姚永
胜的出租房里搭设了
灵堂，灵堂上摆着他
生前穿黑色西装、白
色衬衣，系着红色领
带的结婚照。

他的妹妹姚莉
说：“这是哥哥一生最
帅的照片了。”

就在一天前，42
岁的姚永胜死在了自
己的面馆，凶手是他
店里的一名食客。

2月 18日，湖北
省武汉市武昌区公安
分局通过官微发布消
息：2月18日中午12
时25分，犯罪嫌疑人
胡某(男，22岁)，因口
角纠纷，持面馆菜刀
在武昌区武南一村
71号一面馆门口，将
面馆业主姚某砍死，
犯罪嫌疑人被抓获。

现场视频和图片
显示，姚永胜的头颅被
砍下，扔进了垃圾桶。

▋据《新京报》

11

2017
2·22
星期三

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
方

芳

校
对
陈
文
彪

中
国
热
点

拍卖公告
受委托，我公司定于2017年3月28日上

午10:00起在安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网（http://new.ahsszc.cn）以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下；

一、拍卖标的：位于合肥市蜀山区长江
西 路 668 号 福 乐 门 广 场 商 业 裙 楼
4009-4015 铺 、 4076-4088 铺 、
4038-4050铺、4026-4037铺共计45套商
铺；房屋用途：商业，建筑结构：钢混；所在
层/总层数：4-4,整体拍卖参考价：732.73
万元（具体面积及单价详见网站公告）。

二、看样地点及时间：标的所在地，公告
之日起至2017年3月27日下午17：00止。

有意竞买者须在2017年3月27日17:00
前向安徽合肥公共资源交易中心指定账户汇
入相应竞买保证金，并履行注册及报名手续

（具体详见安徽合肥公共资源交易中心网站公
告，网址http://www.hfggzy.com/）。

六、联系方式：
安徽省物华国际拍卖有限公司
联系人：纪东静
电话：13866706688
地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣

湾广场417室
2017 年 2月 22日

拍卖公告
受委托，我公司定于2017年3月15日上午

10:00起在安徽省涉诉资产交易中心网以“网络
电子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下；

一、拍卖标的：
1、位于合肥市瑶海区大别山路康城水云间

2-1403 室，所在层/总层数：14/18，建筑面积：
122.35㎡，参考价130万元；

二、看样地点及时间：标的所在地，公告之
日起至2017年3月14日下午17：00止。

有意竞买者须于2017年3月14日17:00前
（公告截止时间），通过本单位（本人）账户以电汇、
转账的形式向指定账户（收款单位：舒城县人民法
院办公室；开户银行：安徽舒城农村商业银行营业
部；账号：20000059117110300000018）汇入12
万元的竞买保证金，并携带相关材料及法院开
具的保证金收据到安徽合肥公共资源交易中心
六楼662室办理申请登记手续（具体要求见合肥
市产权交易中心《合肥市瑶海区大别山路康城
水云间2-1403室司法拍卖公告（二次）》

公司地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣
湾广场4楼

联系人：纪经理
电话：0551-62861366 13866706688

65173708
安徽省物华国际拍卖有限公司

2017年2月22日

通 知
胡学群商户：

您在承租位于合肥市站
前 路 66 号 中 绿 广 场 二 期
3F3125-3132号商铺期间，严
重违反《商铺租赁合同》及《市
场管理合同》的相关约定。为
此我公司已书面通知您解除

《商铺租赁合同》。现再次登
报通知，请您在本通知见报之
日起三日内来我公司办理相
关手续，逾期我公司将自行组
织人员，收回商铺。
安徽中绿广场管理有限公司

2017.2.22

司法拍卖公告
受法院委托，我公司将对下列标的进行拍卖：
一、拍卖标的：
1、合肥市天波路8号拓基城市广场7幢2401室房

产，所在层/总层数：24/25 层；建筑面积约 87.87 平方
米。参考价1042780元。

2、车牌号为皖AUB266“大众牌”轿车，品牌型号：
帕萨特SVW71810HJ，2013年2月入户，参考价11.22
万元。

3、车牌号为苏NXY896“大众牌”轿车，品牌型号：
大众牌SVW71810FJ，2015年3月入户，参考价16.06
万元。

4、车牌号为皖A8K530别克牌轿车，品牌型号：别克
牌SGM7247ATA，2012年5月入户，参考价91079元。

二、拍卖时间、地点和方式：
1 号标的于 2017 年 3 月 9 日 10：00 时始，在安徽

省人民法院涉诉资产交易中心网以网络电子竞价方式
拍卖；

2号、3号、4号标的于2017年3月9日9：30时，在
巢湖市本公司拍卖厅现场拍卖。

三、注意事项：自公告之日起至拍卖会前为标的展
示时间。1号标的有意者于2017年3月8日17时前向
安徽合肥公共资源交易中心指定账户汇入相应的竞买
保证金，并履行注册及报名手续（详见安徽合肥公共资
源 交 易 中 心 网 站 公 告 ，网 址 http://www.hfggzy.
com）。2号、3号、4号标的有意者请于拍卖会前持有
效证件及保证金到我公司办理竞买手续。

四、咨询电话：13505658345
安徽精业拍卖有限公司

二○一七年二月二十二日

司法拍卖公告
受委托，我公司定于 2017 年 3 月 28 日

上午10时在安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网以“网络电子竞价”的方式进行公开
拍卖以下标的，公告如下：

一、拍卖标的：1、合肥市新华学府花园2
幢 1001 室 ；建 筑 面 积 160.44㎡；参 考 价
242.12万元。

2、合肥市长丰县双凤工业区双凤大道
西侧 403 室；建筑面积 100.87㎡；参考价
71.07万元。

3、合肥市淮河路步行街新安商城第二
层35号商业服务用房；建筑面积168.74㎡；
参考价661.36万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，自公
告之日起至2017年3月27日17：00止。

有意竞买者须在2017年3月27日17时前
向指定账户汇入相应竞买保证金，并履行注册
及报名手续（详见安徽合肥公共资源交易中心
网站公告，网址http://www.hfggzy.com/）。

公司地址：合肥市濉溪路祥源广场B座
1003

联系人：0551-65633126 13695516129
安徽金联拍卖有限公司

2017年2月22日

彩票开奖台

中国福利彩票“双色球”开奖公告
第2017020期中奖号码：

红色球号码：04、08、10、12、31、33
蓝色球号码：10

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2017045期

中奖号码：04、05、08、21、22

中国福利彩票3D玩法

第2017045期 中奖号码：6、7、9

全国联网电脑体育彩票“排列3”

开奖公告第17045期中奖号码：7、3、5

全国联网电脑体育彩票“排列5”

开奖公告第17045期中奖号码：7、3、5、1、7

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2017045期

中奖号码：01、09、11、12、13

全国联网电脑体育彩票“7星彩”
第17020期开奖公告

本期开奖结果：6 1 8 8 9 0 0

面馆纠纷
案发地点位于武汉市武昌火车站东广场边的武南一村。
记者找到了目击该案的一名店铺老板黄文龙（化名），据他介

绍，当天中午，他去给老婆买粉，来到了姚永胜的店铺，店里一共五
名顾客，门口是三个小伙子，店内有一对提着行李箱的男女。

屋外三人看上去像打工族，一共点了两碗炸酱面，他是看着面
端出去的，里面有火腿、白菜、花生米、黄豆，原本8元一碗，但收钱
的时候是17元，多收了一元钱。

屋外人买了单，姚永胜解释，每碗多收了5毛钱，因为放了老干
妈辣椒酱。姚永胜提出，如果多收钱了，可以去向隔壁面馆核实，

“你要是觉得贵，下次你不来。”黄文龙提着粉回了家。
但成都一家媒体报道了另外一个说法。一名目击者说，3人点

了最便宜的“素宽粉”，按照面馆的标价，4块钱一碗。结账时，姚永
胜告知涨价了，5块钱一碗。

三人中的胡某质问：“你标价是4块，我只给4块。”姚永胜没做
解释，用武汉话对胡某说：“我说几块钱一碗就几块钱，你吃得起就
吃，吃不起你莫（不要）吃，你给老子滚。”随后，两人发生口角。

姚永胜先冲向胡某，打了胡某两巴掌，又踢了一脚。胡某处于
下风，两次被姚某掐住脖子，胡某同行的两人未能劝阻住争执。打
输了的胡某转身进入了面馆的内屋，提了一把菜刀出来。

“我爸爸出事了，你快来”
黄文龙回家待了10分钟，便出门和朋友吃饭。当时，他正和朋

友王斌（化名）在隔壁一家饭馆，刚点了菜，就听到屋外传来“杀人
了”的声音。

王斌第一个跑出去，看到姚永胜从屋里跑出来倒在地上。
接着一个穿灰白色长袖、牛仔裤、拖板鞋的年轻人持刀从屋里

追出来，往姚永胜手上、脚上砍了几刀。
黄文龙看到，行凶者正是此前和姚永胜结账理论的人——胡某。
紧接着，恐怖的一幕发生了，胡某猛砍数刀，将姚永胜的脑袋砍

了下来。一名路过的武汉铁路中心医院医生看到，凶手从屋里拿
出一只透明塑料袋，将头颅装进袋子扔进了垃圾桶。

胡某没有跑，黄文龙看到他蹲在门口十几分钟，手上和脚上都
是血，刀放在旁边。

当天是周六，姚永胜12岁的儿子在家里做作业，听到消息赶到
面馆，看到父亲躺在地上，在人群里哭着给姑姑打电话。

“姑姑，我爸爸出事了，你快来。”姚莉听到了电话一头的哭声。
姚莉以为哥哥骑摩托车受伤了，赶到现场时，已经拉起了警戒

线，从衣服和身材判断，躺在地上的是她的哥哥，头部盖着一个纸
箱子，姚莉瘫倒在地上。

“精神病人？”
当天，姚莉和丈夫到站前派出所做了笔录。
姚莉在一份尸检同意书上签了字，夫妻俩看到

一张盖有红章的纸，“可能是申请逮捕书，或者拘留
书”，看到有“胡某东”“四川人”“22岁”“涉嫌抢劫杀
人”字样，还看到胡某的身份证。

胡某是四川达州宣汉县三墩乡龙虎村人，2016
年10月26日，宣汉县残疾人联合会向胡某颁发了残
疾人证，其残疾类别为“精神”，残疾等级为“二级”，
其监护人正是父亲胡大平。

不过，据姚永胜的妹妹和妹夫介绍，警方向家属
透露，胡某在审讯时表现正常，审理思路清晰，但要
看鉴定的情况。

中央财经大学法律援助中心主任李轩说，不论
嫌疑人是否持有残疾人证，或者能否清晰描述案发
情况，都不能因此认定嫌疑人在作案时头脑清楚，唯
一可以判断的只能是司法精神病鉴定结果。

对于精神病人，法律上分两种，精神病人和间歇
性精神病人。如果是完全的精神病人，就会被免于
刑事责任，而且要强制其医疗。但对于间歇性精神
病人要区分对待，如果在精神正常的时候犯罪，是不
减免其罪行的。

并不如意的人生
姚永胜的叔叔姚安（化名）介绍，姚永胜小学没

读完就外出务工。在山西、河南下过矿井，在江苏做
过建筑小工。他在武汉做生意，请人帮忙在汉口火
车站找门面，被人骗走10万元。

开面馆之前，姚永胜在武汉一个面馆打工，帮人
下面条，学会了后才自己当老板。但由于位置偏僻，
火车站流动人口很少聚拢在东广场，又隔着马路，生
意并不好。姚永胜 2003 年结婚，5 年前因经济纠纷
离婚，“如今还欠了20万元的外债。”

对于网传姚永胜脾气不好，家属并不同意，称姚
永胜不抽烟不喝酒，脾气温和，很好相处。

对于媒体报道凶手为精神病人，家属感到震惊，
如果是精神病人，怎么跑出来的？监护人为什么没
起到监护作用？家属希望，尽快查明事实真相，给死
者一个交代，也希望不知情者不要随意传播此事，给
家属造成二次伤害。

犯
罪
嫌
疑
人
胡
某案发地点位于武昌火车站广场附近的城中村案发地点位于武昌火车站广场附近的城中村

1

2

3

4


